
 

 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ 
SUDARYMO TVARKOS APRAŠO IR ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO  KRITERIJŲ 

  
2009 m. liepos 31 d. Nr. TS-8.161 

Rokiškis 

 

 

           Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 32 straipsnio 1 dalimi, 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž  i a: 

          Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės administracijos seniūnijų veiklos programų 

sudarymo tvarkos  ir asignavimų paskirstymo kriterijų  aprašą (pridedama). 

 

                      

 

 

 

 Savivaldybės meras    Almantas Blažys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reda Dūdienė,71320 

 

 

 

 

 

 



    PATVIRTINTA  
    Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

    2009 m. liepos 31 d. sprendimu Nr.TS-8.161 

      

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ 
SUDARYMO TVARKOS IR ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO  KRITERIJŲ APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos seniūnijų veiklos programų sudarymo  

tvarkos ir asignavimų seniūnijoms paskirstymo aprašas reglamentuoja Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos seniūnijų veiklos programų sudarymo, rengimo, tvirtinimo tvarką, asignavimų 

paskirstymo kriterijus, seniūnijų  veiklos programų vykdymo tvarką, jų vykdymo kontrolę ir 

atskaitomybę. 

           2. Seniūnijos veiklos programa- Rokiškio rajono savivaldybės administracijos seniūno 

 parengtas, nustatyta tvarka  suderintas ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos patvirtintas 

dokumentas, kuriame yra nustatyti programos tikslai, uždaviniai, programos įgyvendinimo planas ir 

priemonės, nurodant laikotarpius, programos vykdytojai, laukiamas rezultatas, reikalingos lėšos 

programai įgyvendinti. 

          3. Programas tvirtina ir lėšas, reikalingas programoms įgyvendinti, skiria  rajono 

savivaldybės taryba, kiekvienais metais tvirtindama rajono biudžetą. 

 

II. PROGRAMŲ RENGIMAS, TVIRTINIMAS IR VYKDYMAS 
 

          4. Programos rengiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

savivaldybės biudžeto sandarą reglamentuojančiais teisės aktais, Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos priimtais teisės aktais bei šiuo aprašu. 

          5. Programa turi atitikti Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

patvirtintus  seniūnijos veiklos nuostatus, derintis su seniūnijos veikla ir atitikti Rokiškio rajono 

savivaldybės strateginės plėtros planą iki 2015 metų. 

          6. Seniūnai rengia veiklos programas, vadovaudamiesi Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus nustatyta savivaldybės biudžeto projekto rengimo tvarka. Nustatyta 

tvarka  suderinę su aptarnaujamos teritorijos  gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovais, pateikia 

nustatytais terminais Finansų skyriui. 

          7. Asignavimai seniūnijų veiklos programoms vykdyti skiriami, atsižvelgiant į šiuos 

rodiklius: 

                   - seniūnijos plotą; 

                   - seniūnijos gyventojų skaičių; 

                   - etatų skaičių; 

                   - įstaigų skaičių; 

                   - miestų ir gyvenviečių viešojo ūkio objektų skaičių; 

                   - socialinių grupių asmenų skaičių. 

           8. Programas tvirtina ir lėšas, reikalingas programoms įgyvendinti skiria,  rajono 

savivaldybės taryba, kiekvienais metais tvirtindama rajono biudžetą. 

          9. Seniūnijų veiklos programos vykdomos vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės  

tarybos priimtais norminiais aktais   dėl savivaldybės biudžeto rengimo, vykdymo ir atskaitomybės. 

 

III. ATSAKOMYBĖ UŽ PROGRAMŲ RENGIMĄ IR VYKDYMĄ 
 

10. Seniūnai atsako už tai, kad: 

10.1.seniūnijų veiklos programos ir skaičiavimai būtų pateikti teisingi ir pagrįsti, kad  

jie atitiktų Lietuvos Respublikos norminių aktų, Rokiškio rajono savivaldybės institucijų  priimtų  

teisės aktų nustatytus reikalavimus; 

10.2. seniūnijų veiklos programų projektai būtų pateikti savivaldybės institucijoms ir  

 



2 

 

savivaldybės administracijos padaliniams pagal savivaldybės biudžeto projekto rengimo tvarkoje 

nustatytais terminais; 

10.3.lėšos, skirtos programoms įgyvendinti, būtų naudojamos griežtai pagal patvirtintas  

išlaidų sąmatas; 

10.4. išlaidos programoms įgyvendinti neviršytų patvirtintų sumų bei už šių lėšų efektyvų, 

 programoje numatytus tikslus atitinkantį naudojimą; 

10.5.būtų vykdomi kiti Lietuvos Respublikos norminiuose aktuose ir Rokiškio rajono  

savivaldybės institucijų priimtuose teisės  aktuose  nustatyti įpareigojimai. 

 

IV. SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ VYKDYMO KONTROLĖ IR 
                              ATSKAITOMYBĖ 

 
             11. Įgyvendindami  programas ir atsiskaitydami už lėšų panaudojimą, programų vykdytojai 

vadovaujasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos savivaldybės biudžeto rengimo, vykdymo ir 

atskaitomybės taisyklėmis. 

            12. Ataskaitas apie programų įvykdymą seniūnai pateikia Rokiškio rajono savivaldybės  

administracijos direktoriui ne vėliau kaip iki kitų metų savivaldybės biudžeto tvirtinimo. 

             13. Programų vykdymo kontrolę atlieka Rokiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

 tarnyba. Kontrolieriaus išvadoje, teikiamoje prie biudžeto įvykdymo metinės apyskaitos, turi būti 

nurodyta, ar biudžeto lėšos programoms vykdyti buvo panaudotos pagal paskirtį, taip pat, ar 

pasiekti programose numatyti tikslai. 

 

___________ 
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

  

 


